
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, 

resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 

a) Processo nº 40/2014 

b) Licitação nº  Pregão nº 19/2014 

c) Natureza: 

d) Data Homologação 

Registro de Preços 

10 de abril de 2014 

e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE 

CÂMARAS DE AR PARA VEÍCULOS, MÁQUINAS  E CAMINHÕES DA FROTA 

MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ. 

 Às empresas:  

Item Desc. do Item Fornecedor Vencedor V. Homologado 

por item 

1 Câmara De Ar 1000 R 20 CAVEGLION E CAVEGLION LTDA - EPP 7.440,00 

2 Câmara de Ar 1100 - R22 CAVEGLION E CAVEGLION LTDA - EPP 1.070,00 

3 Câmara de Ar 12.5x80/18 CAVEGLION E CAVEGLION LTDA - EPP 1.350,00 

4 Camara de Ar 1400x24 CAVEGLION E CAVEGLION LTDA - EPP 9.000,00 

5 Câmara de Ar 19.5x24 CAVEGLION E CAVEGLION LTDA - EPP 3.435,00 

6 Câmara de Ar 750R16 CAVEGLION E CAVEGLION LTDA - EPP 470,00 

7 Câmara de Ar 900 R20 CAVEGLION E CAVEGLION LTDA - EPP 6.800,00 

8 Pneu 1000 R20 16 Lonas - Borrachudo CAVEGLION E CAVEGLION LTDA - EPP 71.900,00 

9 Pneu 1000 R20 16 Lonas - Radial Liso CAVEGLION E CAVEGLION LTDA - EPP 28.000,00 

10 Pneu 1100 R22 - Radial Liso CAVEGLION E CAVEGLION LTDA - EPP 9.510,00 

11 Pneu 12.5x80/18 CAVEGLION E CAVEGLION LTDA - EPP 13.400,00 

12 Pneu 1400x24 16 Lonas- Convencional CAVEGLION E CAVEGLION LTDA - EPP 63.600,00 

15 Pneu 17.5x25 16 Lonas  CAVEGLION E CAVEGLION LTDA - EPP 62.400,00 

16 Pneu 18.4x26 16 Lonas CAVEGLION E CAVEGLION LTDA - EPP 6.380,00 

17 Pneu 19.5x24 16 lonas CAVEGLION E CAVEGLION LTDA - EPP 12.400,00 

20 Pneu 215x75 R17.5 Liso CAVEGLION E CAVEGLION LTDA - EPP 20.750,00 

22 Pneu 900x20 14 Lonas Liso CAVEGLION E CAVEGLION LTDA - EPP 16.600,00 

23 Protetor de Câmara de Ar Aro 16 CAVEGLION E CAVEGLION LTDA - EPP 260,00 

24 Protetor de Câmara de Ar Aro 20 CAVEGLION E CAVEGLION LTDA - EPP 2.350,00 

25 Protetor de Câmara de Ar Aro 24 CAVEGLION E CAVEGLION LTDA - EPP 2.100,00 

26 Protetor de Câmara de Ar Aro 25 CAVEGLION E CAVEGLION LTDA - EPP 3.000,00 

13 Pneu 175x70 R 13  SILVANE ALVES DA COSTA 

BARANOWSKI 

9.720,00 

14 Pneu 185x65 R14 SILVANE ALVES DA COSTA 

BARANOWSKI 

1.044,00 

18 Pneu 205x70 R15  SILVANE ALVES DA COSTA 

BARANOWSKI 

9.040,00 

19 Pneu 205x75 R16 SILVANE ALVES DA COSTA 

BARANOWSKI 

4.232,00 

21 Pneu 750x16 - 10 Lonas Borrachudo SILVANE ALVES DA COSTA 

BARANOWSKI 

3.114,00 

 

Totalizando por fornecedor:  

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso 

 

CAVEGLION E CAVEGLION LTDA - EPP 

 

342.215,00 

 

Trezentos e quarenta e dois mil duzentos e quinze reais 

 

SILVANE ALVES DA COSTA BARANOWSKI 

 

27.150,00 

 

Vinte e sete mil cento e cinquenta reais 

 

 Nova Esperança do Sudoeste, 10 de Abril de 2014. 

 

 

 

JAIR STANGE 

Prefeito Municipal 


